οὐ μόνον ἐν αἰσθανομένοις τοῖς αἰσθητηρίοις, ἀλλὰ καὶ ἐν πεπαυμένοις, καὶ ἐν βάρθει καὶ ἐπιτολῆς = *trl. vetus*, 10.6–8: “ideo passio est non solum sentientibus per organa sentiendi, set etiam quiescentibus, et in profundo et superficie tenus”: “Ad rationes autem Aristotelis dicendum quod profundum sensuum ab ipso appellatur organum sensus communis, et per omnes illas rationes intendit probare per locum a minori quod sensibilia refluentia a loco phantastico ad organum sensus communis possunt manere in ipso re non praesente tempore somniandi, quia in superficie organorum aliquamdiu manent post impressionem” (Albert the Great, *De hom.*, 368.32–39); cf. Albert the Great, *De somno* 2.1.5, 164a: “et ideo quiescentibus jam rebus exterioribus a movendo sensus, alteratio fit adhuc et remanet tam in superficie sensus in organis, quam in profundo capitis, ubi sitae sunt aliae particulae animae sensibilis.” Also, cf. James of Douai, *Quaest. Somn. Vig.*, 52.3–6: “et ideo manifestum est quod passio et species sensibilis non solum est in sentientibus sensitivis <sed> et in absentia sensibilium, et in profundo, i.e. in sensibus interioribus sicut in phantasia, et superficietenus i.e. in sensibus exterioribus.”

77 See James of Douai, *Quaest. Somn. Vig.*, 55.28–56.2.

78 See Donati, “Albert the Great as a Commentator,” 183–84, on Geoffrey’s discussion of the location of the internal senses, including the disagreement between Aristotle and the Arabic tradition.

79 *Insomn.* 3, 461b11–12: ὅταν γὰρ καθεύδῃ, κατιόντος τοῦ πλείστου αἵματος ἐπὶ τὴν ἀρχὴν συγκατέρχονται αἱ ἐνούσαι κινήσεις = *trl. vetus*, 24.7–9/*trl. nova*, 25.7–9: “cum enim dormierit, descendente plurimo sanguine ad principium condescendunt et movent (+ reliqui *trl. vetus*) qui insunt motus.”

80 “Et praeter hoc, Aristoteles inferius, ubi determinat modos quibus moventur ista simulacra ad organum sensus communis, dicit quod sedata turbatione sanguinis, ut post

Like Geoffrey of Aspill, John of Jandun agrees with Albert on most major points, but he also presents a number of pro and con arguments and conclusions that are not found in Albert. In the *quaestio* “*utrum species sensibilium remaneant in sensibus in absentia sensibilium*” (“whether the sensible species remain in the senses in the absence of the sensible [objects]”),⁸¹ the initial objections include several of the standard counterarguments such as, for instance, the reference to *de An.* 2.5, 417b23–25,⁸² but before embarking upon refuting the standard objections, John accounts for a number of, as he claims, invalid proofs for Aristotle’s statement that the sensible species are stored in the sense-organs: